
 
 

UCHWAŁA NR LXIX/448/24 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEM 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 
sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 50 ust. 6, ust. 6a i ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 901 ze zmianami1)), w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zmianami2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również tryb ich pobierania, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr XLV/285/18 Rady Miejskiej w Nowem z dnia 26 września 2018 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XLII/274/22 Rady Miejskiej w Nowem z dnia 30 marca 2022 roku zmieniająca 
uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również tryb ich pobierania. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego. 

 
1) Zmiany zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023 r. poz. 1693, poz. 1938, poz. 2760. 
2) Zmiany zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463, poz. 1688. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 3 kwietnia 2024 r.

Poz. 2115



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą od 1 kwietnia 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Słomiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2115



Załącznik do uchwały Nr LXIX/448/24 

Rady Miejskiej w Nowem 

z dnia 27 marca 2024 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 
tryb ich pobierania 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przyznaje się osobie samotnej, 
która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona. 

2. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, mogą być również przyznane 
osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, 
zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspakajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 
higieniczną, zalecaną przez lekarza pielęgnację, w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem.  

2. Usługi sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspakajaniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową 
opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej 
wiedzy i kompetencji, oraz, w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

3. Specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, dostosowane są do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju ich schorzenia 
lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze realizuje się w miejscu zamieszkania osoby wymagającej świadczenia usług, od 
poniedziałku do piątku, w godzinach od 700 do 1800. 

2. Specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi realizuje się w miejscu zamieszkania osoby wymagającej świadczenia usług 
codziennie w godzinach od 800 do 2000. 

3. Usługi sąsiedzkie realizuje się w miejscu zamieszkania osoby wymagającej świadczenia usług, 
codziennie w godzinach od 600 do 2200, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

4. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 62 godziny w miesiącu dla środowiska. 

§ 4. 1. Ustala się koszt jednej godziny usług opiekuńczych na kwotę 35 zł. 

2. Ustala się koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, w wysokości ustalonej w wyniku przeprowadzonego postępowaniu o udzielenie zamówienia na 
realizację danego rodzaju usług. 

3. Koszt za jedną godzinę usługi sąsiedzkiej ustala się na poziomie 100% obowiązującej w danym roku 
kalendarzowym minimalnej stawki godzinowej, określonej na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. 
o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

§ 5. 1. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przysługują nieodpłatnie 
osobom, których dochód lub dochód na osobę w rodzinie, nie przekracza 100% obowiązującego kryterium 
dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Opłaty za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w przypadku osób i rodzin, 
których dochód przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, 
określa poniższa tabela. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2115



Wysokość odpłatności liczona od kosztu 1 godziny usługi Dochód netto osoby samotnej lub 
dochód na osobę w rodzinie Osoby samotne Osoby w rodzinie 

Powyżej 100% do 125% 1% 30% 
Powyżej 125% do 150% 5% 50% 
Powyżej 150% do 200% 10% 70% 
Powyżej 200% do 250% 20% 90% 
Powyżej 250% do 300% 25% 100% 
Powyżej 300% do 350% 30% 100% 
Powyżej 350% do 400% 40% 100% 
Powyżej 400% do 500% 50% 100% 
Powyżej 500% 100% 100% 

3. W przypadku, gdy wszyscy członkowie rodziny wymagają opieki i równocześnie orzeczono wobec nich 
niepełnosprawność w stopniu umiarkowanym lub znacznym, w rozumieniu art. 3 ust. 20 i 21 ustawy z dnia 
28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, ponoszą odpłatność za usługi zgodnie ze stawką ustaloną dla 
osoby samotnej. 

4. Potwierdzeniem wykonania usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, jest karta pracy, 
zawierająca datę i ilość godzin świadczonej usługi, potwierdzone podpisem świadczeniobiorcy. 

5. Odpłatność za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi pobierana jest w okresach 
miesięcznych, świadczeniobiorca wnosi ją do 20 dnia miesiąca, następującego po miesiącu, w którym 
wykonano usługę, na rachunek bankowy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowem, 
wskazany w decyzji administracyjnej. 

6. Nie żąda się odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi,  za miesiąc, w którym nastąpiła 
śmierć świadczeniobiorcy. 

§ 6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za usługi 
opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi, mogą zostać zwolnione częściowo lub całkowicie z ponoszonych opłat, 
w szczególności ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia udokumentowanej odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy 
społecznej, ośrodku wsparcia lub innej placówce, 

2) inną, uzasadnioną przyczynę trudnej sytuacji potwierdzoną dokumentami i wywiadem środowiskowym, 
w szczególności wystąpienie zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej, 
które spowodowały straty materialne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 2115


	UCHWAŁA NR LXIX/448/24 RADY MIEJSKIEJ W NOWEM z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5
	ust. 6 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6
	pkt 2 w zał.1 § 6




		2024-04-03T10:29:04+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




